
REGIONE LAZIO DELIBERAZIONE N. DEL

PROPOSTA N. 8570 DEL 29/05/2015GIUNTA REGIONALE

  STRUTTURA

PROPONENTE

ASSESSORATO

PROPONENTE

DI CONCERTO

Direzione Regionale: SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Area:

Prot. n. ___________________ del ___________________

OGGETTO: Schema di deliberazione concernente:

(CORONATI STEFANO LUIGI) (CORONATI STEFANO LUIGI) (R. BELLOTTI)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
L' ESTENSORE IL RESP. PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE RESPONSABILE IL DIRETTORE REGIONALE

SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA' PRODUTTIVE

(Fabiani Guido)___________________________
L'ASSESSORE

___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
IL DIRETTORE L' ASSESSORE IL DIRETTORE L' ASSESSORE

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONS.RE

COMMISSIONE CONSILIARE: VISTO PER COPERTURA FINANZIARIA:

Data dell' esame:   

con osservazioni senza osservazioni

SEGRETERIA DELLA GIUNTA              Data di ricezione:  03/06/2015 prot. 287

ISTRUTTORIA:

____________________________________ ____________________________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE COMPETENTE

____________________________________ ____________________________________
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE

Trasferimento delle funzioni del Comitato di sorveglianza POR FESR Lazio 2007-2013 al Comitato di sorveglianza del POR FESR
Lazio 2014-2020

___________________________

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE
PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, BILANCIO, DEMANIO E PATRIMONIO

Pagina  1 / 1

262 05/06/2015



 1 

OGGETTO: Trasferimento delle funzioni del Comitato di sorveglianza POR FESR 

Lazio 2007-2013 al Comitato di sorveglianza del POR FESR Lazio 

2014-2020. 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

SU PROPOSTA dell’Assessore allo Sviluppo Economico e per le Attività Produttive; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e s.m.i., concernente "Disciplina 

sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza 

ed al personale regionale" ed in particolare l'art. 11 che disciplina le strutture della 

Giunta; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n.1 e successive modifiche e 

integrazioni denominato “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta Regionale”; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 

17 dicembre 2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo 

regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo 

per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e 

disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 

europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e 

che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio, e in particolare gli articoli 

48, 49, 56 e 110 che disciplinano la composizione e le funzioni del Comitato di 

sorveglianza; 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

17 dicembre 2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni 

specifiche concernenti l'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e 

dell'occupazione" e che abroga il regolamento (CE) n. 1080/2006; 

 

VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 240/2014 del 7 gennaio 2014 recante un 

codice europeo di condotta sul partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e 

d'investimento europei; 

 

VISTO il Programma Operativo POR Lazio FESR 2007-2013, approvato, da ultimo, 

con Decisione della Commissione europea n. C(2014) 7901 del 23/10/2014; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 876 del 9 novembre 2007 che ha 

istituito il Comitato di sorveglianza del POR FESR Lazio 2007-2013; 

 

VISTO il Programma Operativo POR Lazio FESR 2014-2020, approvato con 

Decisione della Commissione europea n. C(2015) 924 del 12 febbraio 2015; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 212 del 12 maggio 2015 che ha 

istituito il Comitato di sorveglianza del POR FESR Lazio 2014-2020; 

 



 2 

 

 

 

CONSIDERATO che il Comitato di sorveglianza del POR FESR Lazio 2014-2020, 

così come istituito con Deliberazione della Giunta Regionale n. 212 del 12 maggio 

2015, può garantire l’assolvimento delle funzioni richieste per la sorveglianza del 

programma POR FESR Lazio 2007-13; 

 

CONSIDERATO che il trasferimento delle funzioni del Comitato di sorveglianza del 

POR FESR Lazio 2007-2013 al Comitato di sorveglianza del POR FESR Lazio 2014-

2020 garantisce una continuità delle attività di sorveglianza tra i due programmi e 

comporta una riduzione degli oneri amministrativi connessi alla gestione di due 

Comitati distinti; 

 

RITENUTO pertanto, opportuno, trasferire le funzioni del Comitato di sorveglianza del 

POR FESR Lazio 2007-2013, istituito con Deliberazione della Giunta Regionale n. 876 

del 9 novembre 2007 al Comitato di sorveglianza del POR FESR Lazio 2014-2020 

istituito con Deliberazione della Giunta Regionale n. 212 del 12 maggio 2015; 

 

 

DELIBERA 

 

per quanto espresso nelle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione, 

 

- di trasferire le funzioni del Comitato di sorveglianza del POR FESR Lazio 2007-

2013, istituito con Deliberazione della Giunta Regionale n. 876 del 9 novembre 

2007,  al Comitato di sorveglianza del POR FESR Lazio 2014-2020, istituito 

con Deliberazione della Giunta Regionale n. 212 del 12 maggio 2015. 

  

Il presente atto non comporta impiego di risorse finanziarie a carico della Regione 

Lazio. 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata sul B.U.R.L. e sul sito internet: 

www.regione.lazio.it. 



 3 

Il Presidente pone ai voti, a norma di legge, il suesteso schema di 

deliberazione che risulta approvato all’unanimità. 

 


